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                                         Raporti i vitit 2019        Qershor, 01 - 30.06.2019 

 

1. Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit të Kontratave 

 

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhim it  të Kontratave gjatë muajit 
qershor 2019,  ka kryer këto aktivitete: Kërkesat p ër hartimin  e detyrave 

projektuese dhe identifikimi n e  nevojave, shqyrtimi i kërkesave të banorëve 
të bashkësive lokale dhe inkorporimi i tyre në planet e K omunës, njoftimi me 

kohë i kompanive publike dhe subjekteve rele vante , me qëllim të koordinimit 
të punëve, incizimi i gjendjes ekzistuese të infrastrukturës në qytetin e 

Prishtinës,  si dhe kompletimi i dokumentacionit teknik për procedimin e tyre 
në organet kompetente, mbikqyrja e realizimit të projekteve konform 

marrë veshjes etj . 

 

1.1. Shqyrtimi i kërkesave 

 

Gjatë muajit qershor , D rejtoria ka proceduar 138  kërkesa të ndryshme të 
bashkësive lokale dhe banorëve: për ndërtimin e rrugëve, trotuareve dhe 

kanalizimeve, kërkesa për rregullimin e rrugëve dhe kanalizimeve, kërkesa 
nga kompanitë publike - leje për gropim dhe intervenime për sanimin e 

defekteve të ndrys hme, kërkesa nga kompanitë për formime të komisioneve 
për kontrollimin e  punëve, kërkesa të natyrave të ndryshme rreth definimit 

të zgjidhjes në ter ren etj. Nga numri i përgjithshëm prej 138  kërkesave të 
pranuara, janë edhe 8 të papërfunduara . 

 

1.2. Dërgimi i kërkesave për hartimin e detyrave projektuese dhe   
      identifikimi i nevojave 

 
Duke marrë për bazë L igji n mbi planifikimin hapësinorë, L igjin mbi ndërtimin 

e objekteve investive , si dhe L igjin për  projektim , e në veçanti planet 
rregull uese , janë dërguar kërkesat për hartimin e detyrave projektuese për 

këto rrugë në zonat urbane dhe rurale .  
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1.3. Raportimi i menaxherëve të projekteve infrastrukturore 
 
 
 

 
 

Drejtoria  

 

Drejtoria e Investime ve  Kapitale dhe Menaxhim it  të 
Kontratave  
 

Sektori  Menaxhimi i Kontratave  ( Ndërtimi i ulët )  

Drejtori  
 

Gëzim Mehmeti,  jurist  
 

 
Raportoi  
 

Duk agjin  Buçaj , idn. ï ushtrues detyre i Shef it  të  
sektorit  
 

 
Kontrolloi ï Përpunoi  

 

Muhamed Emra , idn . -  zyrtar  i lartë për ndërtim urban  
 

 

Periudha raportuese  
 

01- 30.06.2019, qershor 2019 

Menaxhëret e projekteve  

Ibrahim Gervalla  

Muhamed Emra  

Afërdita Hasimi  

Zyhrie Pllana  

Fevzi Jetullahu  

Irfete Zejneli  

Fatmir Uka  

Halil Fejziu  

Imer Mavriqi  

Syzana Pllana  

Qazim Bajrami  

Besim Qelaj  

Jeton Zherka  

Organi mbik ëqyrës  

Azem Buzuku  

Aferdita Sopi  

Behxhet Gashi  

Ramadan Nebiu  

Hazir Krasniqi  

Amire Krasniqi  

Krenar Xhaferi  
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

01 
 

Projekti :  Ndërtimi i parkut në Mat Vlera e 
projektit:  
 

153.787,24 û 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinës  
 

Plani dinamik 
80 Ditë  

Operatori :  NTP ñUlpianaò 
 

Nr.616 18 076 
521  
dt.0 5,10,2018  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

Muhamed Emra , idn    
 

 

 

Projekti i vitit :  
          2018  

Organi 
mbik ëqyrës  
 

 

Bujar Rama , idgj,  Zyhrije Pllana , ida ,  Amire Krasniqi , ide , Krenar Xhaferi , idh . 
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

 
Punët e 
realizuara  

¶ Gërmimi, planifkimi i ter renit të fushës afër Xhamisë;  

¶ Tamponizimi i fushës dhe shtigjeve t ë këmbësorëve  

 me tampon 0 -63mm ; 

¶ Vendosja e skajoreve 10/20cm të fushës dhe shtegut pë r këmbësor ë; 

¶ Ndë rtimi i rampave nga pllaka betonarme C -25/30 . 
 
 

Punët në 
realizim  

¶  Përgat itja e skajoreve 10/20 cm dhe kub zeve të  betonit  
¶  

V
ë

lli
m

i 
fi
n
a

n
c
ia

r
 

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 
 

Situacioni  
( I I I ) 

 
 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

 

  
  

 
 
 
 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime 
masat për tu 
ndërmarë  

Punimet  për momentin  jane ndërprerë përkohësisht , për  shkak të pengesave të 
banorëv e të lagjes, kontestit pronësor - juridik,  uzurpimit t ë pronës shoqerore.  
Më 02.05.2019 , kemi lajmëruar Drejtorinë  e Inspeksionit per lirimin e hapësirës , në 
mënyrë që punimet të  ekzekutohen sipas  planit dinamik të paraparë . 
 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

Punimet jane  duke u zhvilluar në bazë të  planit dinamik .  
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